

# Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 3, 2008

## Kampanj och info!

ÄR NYSSHEMKOMMEN från Distriktsstämman i Ydre. Mycket välarrangerat och trevligt möte. Lokalavdelningen hade lagt ner stor möda på att ta emot oss allesammans och det gjorde de med den äran. Vi fick bra och intressant information från våra riksdagskvinnor, Yvonne Andersson och Desirée Pethrus-Engström, som informerade om det som är aktuellt inom respektives verksamhetsområden.

Höstkampanjen pågår ju som bäst. Som bilaga till detta nummer av Nya Tankar får du den broschyr som ingår i kampanjmaterialet. Några tappra medlemmar har stått upp ett par tidiga morgnar och delat ut den på Resecentrum i Linköping.



VI HAR OCKSÅ FÅTT INTRESSANT information om flygplatsen i Linköping. På vårt medlemmöte den 12 november var Torbjörn Mortensen, VD på Linköping City Airport, inbjuden och han berättade om nuvarande situation för flygplatsen men även om framtida planering. Det skall bli intressant att följa.

Lördagen den 29 november kl 10-14 har vi information på Lilla Torget i Linköping. Kom gärna dit och prata med oss och drick en kopp kaffe.

Hoppas vi ses den 8 december på vårt medlemmöte med julavslutning och mycket intressant och aktuellt föredrag av Yvonne Andersson.

Bästa hälsningar Karin.



Karin Svensson-Nygren  
Lokalavdelningens ordförande



Pepparkakor är tillsammans med gröt och skinksmörgås de kulinariska inslagen i lokalavdelningens julfest 8 december. På programmet står såväl info om verksamheten Vår(!)dshuset och info om den högaktuella äktenskapsfrågan från riksdagsledamot Yvonne Andersson.

## Julfest för hela lokalavdelningen!

**Måndag 8 december 2008 bjuder Kristdemokraterna i Linköping in alla medlemmar i lokalavdelningen till julfest. Platsen är Linköpings Stadsmissions verksamhet Vår(!)dshuset på Roxtorpsgatan 14 i Tornby. Utöver sedvanliga julfestingredienser innehåller kvällen information om verksamheten på platsen samt information om den aktuella äktenskapsfrågan från Kristdemokraternas riksdagsledamot Yvonne Andersson, ledamot i civilutskottet.**

Det har nu snart gått tre år sedan Kristdemokraterna i Linköping senast bjöd in alla medlemmar till julfest. Det var måndagkvällen den 28 november 2005 på Fenomenmagasinet i Gamla Linköping. Det är därför hög tid att åter förena den traditionella julfestens julstämning med ett intressant politiskt program i en spännande lokal!

De traditionella julinslagen kommer på årets julfest bestå av julgröt, skinksmörgås, pepparkakor och kaffe.

**NÄR DET GÄLLER** det intressanta politiska programmet, blir det aktuell information om riksdagens behandling av äktenskapsfrågan. Kristdemokraternas riksdagsledamot från Linköping, Yvonne Andersson, som både suttit i den parlamentariska gruppen i äktenskapsutredningen från Kristdemokraterna och är partiets ledamot i civilutskottet, som har frågan på sitt bord, står för informationen om de olika förslagen i frågan och behandlingen i Sveriges Riksdag.

Den spännande lokalen för tre år sedan var alltså Fenomenmagasinet i Gamla Linköping. Den spännande lokalen för årets julfest är på

ett sätt kanske än mer spännande. Linköpings Stadsmission har under en tid bedrivit den viktiga verksamheten FIA i syfte att bättre integrera nya svenskar i Linköping genom språkundervisning i kombination med olika anställningsformer. Verksamheten har nu vuxit, bytt namn till Vår(!)dshuset och finns i stora lokaler med många möjligheter på Roxtorpsgatan 14 i Tornby. Föreståndare Mattias Bergström kommer under julfesten att visa runt och berätta mer om verksamheten. Ta chansen att höra om detta framgångsrika och viktiga arbete!

Varmt välkomna på årets julfest!

Per Larsson

### Fakta om Julfesten

**Tid:** Måndag 8 december kl 19.00

**Plats:** Vår(!)dshuset, Linköpings Stadsmission, Roxtorpsgatan 14, Tornby

**Förtäring:** Gröt, skinksmörgås, pepparkaka, kaffe

**Program:** Aktuellt i äktenskapsfrågan med Yvonne Andersson. Information om verksamheten Vår(!)dshuset.

**Anmälan:** Anmäl deltagande senast torsdag 4 december till Per Larsson, tfn 013-22 72 84, per.larsson@kristdemokraterna.se



## Fråga oss

om vår politik i  
Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin

tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42  
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Göran Wendelhof

tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27  
gorwe@bredband.net

Byggnämnden

Jan Widmark, ordförande

tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96  
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden

Andrzej Roginski

tfn 013-822 75 (bost)  
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden

Bo Jacobsson

tfn 013-13 83 91 (bost)  
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden

Magnus Landberg, ordförande

tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),  
mobil 0702-85 58 98  
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden

Berit K-Lehnér

tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15  
berle@imv.liu.se

Socialnämnden

Per Larsson

tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)  
mobil 0702-88 21 34  
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden

Lars Malmbjörk

tfn 013-13 12 76 (bost)  
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd

tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84  
jan-willy.andersson@linkoping.se

## Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads- huset (Ingång från baksidan, knacka på fönstret till vänster om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Varmt välkommen att delta! Kommande PU-tillfällen är 20 oktober, 3 november, 17 november och 1 december.

## Äktenskapet - samtalsämne i riksdagskorridoren

**UNDER ONSDAGEN DEN 5** november hördes statsminister Fredrik Reinfeldt deklarera att regeringen nått vägs ände i förhandlingarna om äktenskapsfrågan. Istället för den utlovade propositionen i december, ska själva sakfrågan nu lämnas över direkt till riksdagen. Jag beklagar djupt att regeringen inte har lyckats samla sig kring en gemensam lösning. Trots vår partiledares generösa bud för att samla istället för att splittra regeringen så ska nu riksdagsledamöterna få ansvaret för frågan. Undra på att det samtalas i riksdagskorridorerna och gruppmötena får ägna alltmer tid till frågan om könsneutrala äktenskap.

Jag har, som ni vet, länge arbetat med äktenskapsfrågan, både som ledamot i äktenskapsutredningens referensgrupp i riksdagen och som ledamot i civilutskottet. Som kristdemokrat har mina utgångspunkter dels varit barnperspektivet, dels att allas åsikt i denna viktiga fråga måste respekteras. Utifrån detta har jag arbetat för att den nuvarande definitionen av äktenskapsbegreppet ska bibehållas, och jag vet att vi kristdemokrater i detta företräder en betydande del av väljarkåren.

**SAMTIDIGT HAR VÅR PARTILEDARE** Göran Hägglund visat god kompromissvilja och kommit med konstruktiva förslag för att lösa knuten inom Alliansen – det är inte vi som har stängt några dörrar. Vi föreslår att man skiljer på juridik och symbolik genom att införa en civilrättslig samlevnadsform som är lika för alla, och återföra äktenskapet till det sammanhang varifrån det har kommit.

Genom detta förslag skulle en myndighet registrera de juridiska aspekterna av samlevnaden, och därefter skulle paren själva få bestämma hur man vill manifesteras detta utåt, vare sig det sker genom en kyrkvigsel, en borgerlig ceremoni eller på något annat sätt. På så vis skulle staten ta hand om myndighetsutövningen, och de religiösa samfundet lämnas fria att själva definiera sin syn på äktenskapet, som ursprungligen är ett religiöst begrepp. Det här systemet finns i flera länder i Europa, till exempel i Frankrike.

Vi kristdemokrater står naturligtvis fast vid

vår ursprungliga inställning i frågan. I vårt förslag till en lösning, som regeringen borde kunna acceptera, förenas strävan efter en könsneutral samlevnadslagstiftning med önskemålen om att värna religionsfriheten och bibehålla en kulturellt rotad och internationellt erkänd definition av äktenskapsbegreppet. Det är inte utan anledning som allt från religiösa ledare till Dagens Nyheters ledarsida och RFSU har förordat denna lösning. Vi kristdemokrater kommer därför fortsätta att driva detta förslag under riksdagens behandling av ärendet.

**INOM ALLIANSEN HAR VI** kunnat lösa flera svåra frågor med utgångspunkten att alla partier ska vinna på samarbetet. Det är ett avbräck för Alliansen att inte kunna komma med en gemensam lösning på äktenskapsfrågan. Jag hoppas att riksdagen i sin behandling ser de fördelar som Kristdemokraternas förslag innebär – en bred lösning som alla borde kunna samlas kring. Det är vårt jobb nu att trycka på andra riksdagsledamöter för att om möjligt få dem att rösta för vårt förslag i Kammaren. Än ska vi inte ge upp utan fortsätta och utmana andra partier att stå bakom vårt förslag.

Det är inte oväsentligt vad som händer på den lokala nivån. Påverka gärna centerpartister och inte minst moderater vars parti bytte politik efter valet. Hur kommer de att rösta när det blir fri röstning? Det kan väl ändå inte vara så att vår statsminister tänker ge oppositionen möjligheten att vinna med sitt förslag, nu när man "sålt bort" kristdemokraterna.

Jag är stolt över att vårt parti har hållit fast vid en linje hela vägen och det är en linje som jag tror på för samhällets och barnens bästa.



Yvonne Andersson  
Riksdagsledamot från Linköping

## På gång i Linköpings lokalavdelning den närmaste tiden:

**Lördag 29 november kl 10.00-14.00.** Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.

**Måndag 8 december kl 09.00.** Medlemsmöte med julfest på Linköpings Stadsmissions Vår(l)dshuset på Tornby. Se mer information i nästa nummer av Nya tankar.

**Lördag 13 december kl 10.00-14.00.** Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.

## Nya tankar

Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

**Ansvarig utgivare:** Karin Svensson-Nygren, tfn 013-761 88,  
e-post: karin.svensson-nygren@lkpg.visit.se

**Redaktion:** Karin Svensson-Nygren, Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Liselotte Fager  
För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Westmansgatan 25 B.